
Termine der praxisbegleitenden   
Lehrveranstaltungen im Sommersemester 2026 
                                                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bissinger Julia 04.02.2026 
24.03.2026 
14.04.2026 
28.04.2026 
12.05.2026 
02.06.2026 
23.06.2026 
24.06.2026 
07.07.2026 
28.07.2026 

14.00 Uhr – 17.00 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
14.00 Uhr – 17.00 Uhr  
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 
  9.30 Uhr – 12.30 Uhr 

Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Praxistreff 
Präsenzseminar - Raum D 1 
Präsenzseminar - Raum D 1 

 
Bloch Tamara 27.02.2026   9.30 Uhr – 12.30 Uhr Online-Seminar 

 
Dilger noch nicht bekannt   

 
Birgit Groner 16.04.2026 

30.04.2026 
28.05.2026 
11.06.2026 
25.06.2026 
09.07.2026 
16.07.2026 
30.07.2026 

alle Termine finden online von  
  9.15 Uhr – 10.45 Uhr +  
11.00 Uhr – 12.30 Uhr statt 
 

Onboarding 
Ressourcen erschließen, Kulturanalyse 
Handlungsfeldanalyse in der Soz. Arbeit 
Selfcare 
Teamanlayse und Teamentwicklung 
Organisation und Projektstrukturen 
Führungsstile in der Praxis reflektieren 
Vernetzung und Evaluation 

 

 
Karl Ute 19.03.2026 (Do.) 

02.04.2026 (Do.) 
23.04.2026 (Do.) 
07.05.2026 (Do.) 
21.05.2026 (Do.) 
12.06.2026 (Fr.) 
03.07.2026 (Fr.) 
10.07.2026 (Fr.) 
24.07.2026 (Fr.) 
07.08.2026 (Fr.) 

14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 
14.30 Uhr – 17.45 Uhr 

Online Ausland Europa, Süd- und 
Lateinamerika 

 
Santangati 17.04.2026   8.30 Uhr – 11.00 Uhr Online Ausland (Asien) und Inland 
 
 



  

  

Anita Sauer-Nagel 25.02.2026 
11.03.2026 
25.03.2026 
08.04.2026 
22.04.2026 
06.05.2026 
20.05.2026 
03.06.2026 
17.06.2026 
01.07.2026 

16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 
16.30 Uhr – 19.00 Uhr 

 Online Inland 

 
 


