

Termine der praxisbegleitenden Lehrveranstaltungen im Sommersemester 2026

Bissinger Julia	04.02.2026 24.03.2026 14.04.2026 28.04.2026 12.05.2026 02.06.2026 23.06.2026 24.06.2026 07.07.2026 28.07.2026	14.00 Uhr – 17.00 Uhr 9.30 Uhr – 12.30 Uhr 14.00 Uhr – 17.00 Uhr 9.30 Uhr – 12.30 Uhr 9.30 Uhr – 12.30 Uhr	Präsenzseminar - Raum D 1 Präsenzseminar - Raum D 1 Praxistreff Präsenzseminar - Raum D 1 Präsenzseminar - Raum D 1
-----------------	--	--	--

Bloch Tamara	27.02.2026	9.30 Uhr – 12.30 Uhr	Online-Seminar
--------------	------------	----------------------	----------------

Dilger	noch nicht bekannt		
--------	--------------------	--	--

Birgit Groner	16.04.2026 30.04.2026 28.05.2026 11.06.2026 25.06.2026 09.07.2026 16.07.2026 30.07.2026	alle Termine finden online von 9.15 Uhr – 10.45 Uhr + 11.00 Uhr – 12.30 Uhr statt	Onboarding Ressourcen erschließen, Kulturanalyse Handlungsfeldanalyse in der Soz. Arbeit Selfcare Teamanalyse und Teamentwicklung Organisation und Projektstrukturen Führungsstile in der Praxis reflektieren Vernetzung und Evaluation
---------------	--	---	--

Karl Ute	19.03.2026 (Do.) 02.04.2026 (Do.) 23.04.2026 (Do.) 07.05.2026 (Do.) 21.05.2026 (Do.) 12.06.2026 (Fr.) 03.07.2026 (Fr.) 10.07.2026 (Fr.) 24.07.2026 (Fr.) 07.08.2026 (Fr.)	14.30 Uhr – 17.45 Uhr 14.30 Uhr – 17.45 Uhr	Online Ausland Europa, Süd- und Lateinamerika
----------	--	--	---

Santangati	17.04.2026	8.30 Uhr – 11.00 Uhr	Online Ausland (Asien) und Inland
------------	------------	----------------------	-----------------------------------

Anita Sauer-Nagel	25.02.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	Online Inland
	11.03.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	25.03.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	08.04.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	22.04.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	06.05.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	20.05.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	03.06.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	17.06.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	
	01.07.2026	16.30 Uhr – 19.00 Uhr	